

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ "КРЫМСКАЯ АСТРОФИЗИЧЕСКАЯ ОБСЕРВАТОРИЯ РАН"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
1. Специалисты	-	-	-	-	-
2. ОФЗ Лаборатория звездного магнетизма	-	-	-	-	-
3. ОФЗ Лаборатория звездной эволюции	-	-	-	-	-
4. ОФССС Лаборатория физики солища	-	-	-	-	-
5. Лаборатория перспективных разработок	-	-	-	-	-
12445005. Инженер	Шум: Организовать рациональную планировку оборудования в помещении	Снижение уровня шума			
12445006. Техник	Шум: Организовать рациональную планировку оборудования в помещении	Снижение уровня шума			
6. Конструкторско-технологический отдел					
12446001. Ведущий инженер	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума			
12446002. Инженер	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
7. Опытное производство					
12447004А. Шлифовщик оптических деталей	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума			
	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
12447009А. Станочник широкого профиля	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума			
12447014. Электрогазосварщик	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума			
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
8. ОРГ Лаборатория внезалак-					

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по общим вопросам
(должность)

Ведущий инженер
(должность)

Специалист по ОТ
(должность)

Начальник опытного производства
(должность)

Председатель ППО ФГБУН "КрАО РАН"
(должность)

Станочник широкого профиля бр.
(должность)

Анисов Д.С.
(Ф.И.О.)

Семёнов Д.Г.
(Ф.И.О.)

Корнева Е.А.
(Ф.И.О.)

Стешенко Н.М.
(Ф.И.О.)

Артеменко С.А.
(Ф.И.О.)

Мушнинкин Л.Т.
(Ф.И.О.)

02.12.2022
(дата)

02.12.2022
(дата)

02.12.2022
(дата)

02.12.2022
(дата)

02.12.2022
(дата)

02.12.2022
(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5014
(№ в реестре экспертов)

Голенков Сергей Александрович
(Ф.И.О.)

07.10.2022
(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ "КРЫМСКАЯ АСТРОФИЗИЧЕСКАЯ ОБСЕРВАТОРИЯ РАН"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)			
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 3			
			класс 1	класс 2	3.1	3.2 3.3 3.4. класс 4
1	2	3	4	5	6	7 8 9 10
Рабочие места (ед.) - основные/все	44/56	44/56	0/0	29/29	13/21	2/6 0/0 0/0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	56	56	0	29	21	6 0 0 0
из них женщин	26	26	0	15	9	2 0 0 0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0 0 0 0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0 0 0 0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эквивалентного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		Классы (подклассы) условий труда																					
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	1. Специалисты																						
12441001	Главный инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12441002	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12441003	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	2. ОФЗ Лаборатория звездного магнетизма																						
12442001	Ведущий научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12442002	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

[illegible]

	Станочник широкого профиля	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12447009A 12447010A (12447009A)	Станочник широкого профиля	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12447011A (12447009A)	Станочник широкого профиля	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12447012A (12447009A)	Станочник широкого профиля	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12447013A (12447009A)	Станочник широкого профиля	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12447014	Электрогазосварщик	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Да	Нет
	8. ОРГ Лаборатория внегалактических исследований и радионавигации астрономии																					
12448001	Старший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12448002	Младший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12448003	Младший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12448004	Инженер 2 кат	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	9. ЭТО																					
12449001	Оператор стиральных машин	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет
	10. Отдел по текущему ремонту зданий и сооружений																					
124410001	Маляр	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		3.1	-	Да	Нет	Нет
124410002	Столяр	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		3.1	-	Да	Нет	Нет
124410003	Столяр	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		3.1	-	Да	Нет	Нет
	11. Хоз. подразделение																					
124411001	Рабочий зеленого хозяйства	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		3.1	-	Да	Нет	Нет
124411002А	Уборщик территории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		3.1	-	Да	Нет	Нет
124411003А (124411002А)	Уборщик территории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		3.1	-	Да	Нет	Нет
124411004А (124411002А)	Уборщик территории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		3.1	-	Да	Нет	Нет
124411005А (124411002А)	Уборщик территории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		3.1	-	Да	Нет	Нет
124411006А (124411002А)	Уборщик территории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		3.1	-	Да	Нет	Нет
	12. Отдел информатизации и защиты информации																					
124412001	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		2	-	Нед.	Нед.	Нед.

124413001	13. Автотранспортное подразделение Тракторист	-	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	2	2	3.1	Да	Нет	Нет	Нет
124414001	14. Внебюджетные подразделения Гостиница Горничная	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет
124414002	Оператор стиральных машин	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет
124415001	15. Внебюджетные подразделения База отдыха Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет
124416001	16. ОРГ Лаборатория геодинамики Младший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 07.10.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по научной работе
(должность)

Антонюк К.А.
(Ф.И.О.)

02.12.2022
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по общим вопросам
(должность)

Анисов Д.С.
(Ф.И.О.)

02.12.2022
(дата)

Ведущий инженер
(должность)

Семёнов Д.Г.
(подпись)

Семёнов Д.Г.
(Ф.И.О.)

02.12.2022
(дата)

Специалист по ОТ
(должность)

Корнева Е.А.
(подпись)

Корнева Е.А.
(Ф.И.О.)

02.12.2022
(дата)

Начальник опытного производства
(должность)

Стещенко Н.М.
(подпись)

Стещенко Н.М.
(Ф.И.О.)

02.12.2022
(дата)

Председатель ППО ФГБУН "КраО РАН"
(должность)

Артеменко С.А.
(подпись)

Артеменко С.А.
(Ф.И.О.)

02.12.2022
(дата)

Станочник широкого профиля бр.
(должность)

Мушкин Л.Т.
(подпись)

Мушкин Л.Т.
(Ф.И.О.)

02.12.2022
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5014
(№ в реестре экспертов)

Голенков Сергей Александрович
(Ф.И.О.)

07.10.2022
(дата)